
 

Univerzita Komenského v Bratislave 
Rektorát 

Šafárikovo námestie 6 
P. O. BOX 440 
814 99  Bratislava 1 

Oddelenie  centrálneho  

obstarávania zákaziek 

 

Vysvetlenie č. 1                                                                                                                     www.uniba.sk 
 

 
   
 
 
 
 
   
 
    Váš list číslo/zo dňa                     Naše číslo                                      Vybavuje                             Bratislava                    
                                                                         053/24-25                                    JUDr. Bebjaková                           29.01.2026  

 
 
Vec: Vysvetlenie č. 1 
 
Verejný obstarávateľ, Univerzita Komenského v Bratislave, vyhlásil verejné obstarávanie, užšiu súťaž s názvom 
„IKT pre Univerzitu Komenského v Bratislave 2024-25“, zverejnené vo Vestníku verejného obstarávania č. 
251/2023 zverejnené dňa 18.12.2023 pod značkou 39173 - MUT podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“), v ktorom 
zákazky budú zadávané prostredníctvom dynamického nákupného systému. V rámci zriadeného dynamického 
systému ku predloženým „Žiadostiam o vysvetlenie“ ku predmetu zákazky „IKT zariadenia – 053/24-25“, verejný 
obstarávateľ podáva vysvetlenie a doplňuje:  
 
Otázka č. 1: 
Verejný obstarávateľ v dokumente "Kúpna zmluva" v bode 5.6. okrem iného uvádza: 
"Zariadenie musí byť nové, nevybalené, v neporušenom originálnom obale pri položke „Webkamera 2307” 
(doplní sa pri časti 1 – IKT I.)" 
Z vyššie uvedeného vyplýva, že verejný obstarávateľ bude pri ostatných položkách akceptovať aj repasované 
zariadenia? 
 
Odpoveď č. 1: 
Verejný obstarávateľ pri predmete zákazky „IKT zariadenia – 053/24-25“ nebude akceptovať repasovaný tovar, 
pretože v „Prílohe č. 3 Návrh Kúpnej zmluvy“ a ani v „Prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky“ k „Výzve na 
predloženie ponuky“ táto požiadavka nie je uvedená. Tovar predložený v ponuke musí byť nový, nevybalený a v 
neporušenom originálnom obale. 
 
Otázka č. 2: 
Verejný obstarávateľ v dokumente "Opis predmetu zákazky", časť 6 Pracovná stanica uviedol odkaz na 
repasovaný referenčný model, ktorý však už na trhu nie je dostupný. 
Ref. model: 
https://www.gigacomputer.sk/zbozi/1605321-hp-z8-g4-workstation.html alebo ekvivalent. 
Na trhu dostupné ekvivalenty sú vyrazne vyššie ako určená predpokladaná hodnota zákazky - 1 234,22 Eur bez 
DPH. 
Bude verejný obstarávateľ akceptovať ekvivalent vo vyššej cene ako určená PHZ? 
 
Odpoveď č. 2: 
Verejný obstarávateľ požaduje dodať pri časti 6 – Pracovná stanica, položku „PC 2352“ v zmysle opisu uvedenom 
v „Prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky“. Pri dodržaní stanovených parametrov a v zmysle ref. modelu, ktoré sú 
uvedené vo „Výzve na predloženie ponuky“ a v  jej prílohách zo dňa 21.01.2026 môže akceptovať predloženú 
ponuku s vyššou cenou v porovnaní s predpokladanou hodnotou zákazky.  
 
Otázka č. 3: 
v článku VIII bode 8.6. verejný obstarávateľ uvádza, že: 
Kupujúci má právo v prípade zistenia akýchkoľvek vád dodaného tovaru na: 

http://www.uniba.sk/
https://www.gigacomputer.sk/zbozi/1605321-hp-z8-g4-workstation.html


 

Univerzita Komenského v Bratislave 
Rektorát 

Šafárikovo námestie 6 
P. O. BOX 440 
814 99  Bratislava 1 

Oddelenie  centrálneho  

obstarávania zákaziek 

 

Vysvetlenie č. 1                                                                                                                     www.uniba.sk 
 

a) výmenu vadného tovaru za tovar nový, bezchybný, najneskôr do 3 dní od okamihu uplatnenia 
zodpovednosti za vady, je možné túto lehotu upraviť na 15 dní od okamihu uplatnenia zodpovednosti za vady ? 
 
Odpoveď č. 3: 
Verejný obstarávateľ  v „Prílohe č. 3 Návrh Kúpnej zmluvy“ ku „Výzve na predloženie ponuky“ zo dňa 
21.06.2026 v Čl. VIII. Záruka na tovary, ods. 8.1, písm. a) upravuje: 
 ...“ a) výmenu vadného tovaru za tovar nový, bezchybný, najneskôr do 15 dní od okamihu uplatnenia 
zodpovednosti za vady,“... 
 
Upravená „Príloha č. 3 návrh Kúpnej zmluvy“ ku  „Výzve na predloženie ponuky“ zo dňa 21.06.2026 sa 
nachádza v prílohe ku Vysvetleniu č. 1. 
 
 
 
 
Prílohy: Príloha č. 1 návrh Kúpnej zmluvy 

 
 

 
 

                                                                                                                                                            ............................................. 
                                                                                                                                                                Mgr. Martin Dufala, PhD. 
                                                  vedúci OCOZ RUK 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

http://www.uniba.sk/

